INDICAÇÃO Nº
536
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine estudos para que seja realizada a pavimentação da estrada vicinal que liga o Bairro do Embauzinho com a SP-58, município de Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da estrada vicinal que liga o Bairro do Embauzinho com a SP-58, município de Cachoeira Paulista, se faz necessário para os planos de desenvolvimento do município e região.

Esta obra é de extrema importância, já que irá beneficiar em muito o trânsito dos moradores do bairro do Embauzinho, que conta com escola, posto de saúde, igrejas, etc.

Além disso, beneficiará a zona rural,  o escoamento da produção agrícola, pois trata-se de um tradicional bairro rural com mais de 200 pequenos produtores de hortifrutigranjeiros.

Por tudo isso, em vista dos fatos apontados é que realizamos esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 707339 120407 1749